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»فرهیختگان« از فعالیت های مرتبط با صنعت خودرو در دانشگاه علم و صنعت گزارش می دهد

خودروی برقی ایرانی بازارپسند؛ خیلی دور خیلی نزدیک

صنعت خودروی کشور همیشه یکی از پرحاشیه ترین و مورد 

انتقادترین صنعت داخلی محسوب شده است، صنعتی که 

علی رغم پیشرفت های زیادی که امروزه در دنیا نسبت به آن 

صورت گرفته، اما از ضعیف ترین تکنولوژی ها برخوردار است 

و جالب تر اینکه فعالان این حوزه تا به امروزتمایل چندانی 

برای استفاده از ظرفیت دانشگاه ها نداشته و ترجیح می دهند 

همچنان از همان فناوری هایی که بعضا از دور مسابقات 

تکنولوژی هم خارج شده اند، در محصولات تولیدی خود 

بهره ببرند و نیازهایشان را با واردات از خارج تامین کنند. در 

این میان دانشگاه ها هر از چند گاهی خبرهای مختلفی را از 

ساخت خودرو در داخل فضای آکادمیک شان منتشر می کنند؛ 

خودروهایی که اکثرا با انرژی برق به حرکت در می آیند و تا حد 

زیادی هم در لبه تکنولوژی حرکت می کنند، اما نه تنها تا امروز 

هیچ کدام از آنها به تولید انبوه نرسیده اند، بلکه حتی صنعت 

خودروسازی حاضر به استفاده از تکنولوژی های به کار رفته در 

آنها هم نیستند. در این گزارش سراغ اساتید دانشگاه علم و 

صنعت به عنوان یکی از دانشگاه های مهم در این حوزه رفتیم 

تا برایمان از وضعیت فعالیت های پژوهشی مرتبط با حوزه 

خودرو و تعامل با بخش های مختلف خودروسازی بگویند که 

در ادامه می خوانید. 

  مدیر ارتباط با صنعت دانشکده خودروی دانشگاه 
علم وصنعت:

فعالیت های تحقیقاتی برای ساخت مجموعه باتری لیتیوم 

خودرویی آغاز شده  است

مسعود مسیح طهرانی، 

مدیر ارتباط با صنعت 

دانشکده مهندسی 

خودرو دانشگاه علم و 

ایران گفت:  صنعت 

»امروزه چهار گرایش 

تخصصی فعال در حوزه 

صنعت خودرو در این 

دانشکده وجود دارد و درحال راه اندازی دو گرایش تخصصی 

دیگر هستیم. در این رویکرد مسائل صنعت خودرو به چهار 

شاخه اصلی سیستم های دینامیکی، قوای محرکه، سازه وبدنه 

و برق خودرو تقسیم بندی می شود. در هرکدام اساتید جوان 

و باتجربه ای حضور دارند که به صورت شبانه روزی درحال انجام 

فعالیت های تحقیقاتی، صنعتی و ارتباط با قطعه سازان در 

حوزه تخصصی خود هستند. او با تاکید بر اینکه از چندسال 

پیش پروژه طراحی و ساخت نمونه پلتفرم ملی انجام شده و با 

تجربه آن خودروی یاس طراحی شده  است، افزود: »امسال 

قطب تحقیقات فناوری باتری لیتیوم در دانشگاه علم و صنعت 

ایران ایجاد شده تا بتوانیم روی چالش اصلی خودروهای برقی، 

که همان باتری های این نوع خودروها هست، تمرکز کنیم. در 

قطب باتری لیتیوم علاوه بر اساتید دانشکده مهندسی خودرو، 

اساتیدی از دانشکده های شیمی، مهندسی شیمی، 

فناوری های نوین، مهندسی مواد و... هم حضور دارند و هرکدام 

با توجه به تخصص شان در حوزه های مختلف باتری لیتیوم از 

سطح سلول، مواد اولیه تا سطح برد مدیریت، جعبه باتری و 

خنک کاری درحال انجام فعالیت تحقیقات صنعتی هستند تا 

بتوانیم یکی از چالش های اصلی صنعت خودرو برقی که همان 

حوزه باتری را شامل می شود، پوشش دهیم.« معاون پژوهشی 

بسیج اساتید دانشگاه های تهران بزرگ با بیان اینکه در حوزه 

صنعت خودرو نیز تفاهمنامه های همکاری تحقیقات صنعتی 

مختلفی منعقد شده و درحال تاسیس مرکز تخصصی 

عارضه یابی صنعت خودرو با هدف سرویس دهی به شرکت های 

اصلی خودروسازی و قطعه سازی هستیم، اظهار داشت: »با 

انجمن قطعه سازان نیز تفاهمنامه ای برای تاسیس کلینیک 

تخصصی داریم تا مشکلات صنایع خودرو را به مجموعه 

دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان ارجاع دهیم. همچنین 

تلاش می کنیم فعالیت ها را متناسب با تخصص ها و مزیت های 

هرکدام از دانشکده ها، پژوهشکده ها و شرکت های دانش بنیان 

واسپاری کنیم. در اصل هدف ایجاد بانک اطلاعاتی فراگیر از 

همه فعالان صنعت خودرو است که نتایج آن به تدریج در آینده 

نزدیک رسانه ای می شود.«

   نسخه به روزشده خودروی یاس رونمایی می شود

مسیح طهرانی با اشاره به خودروی یاس بیان داشت: »به احتمال 

زیاد امسال نیز از نسخه به روز شده این خودرو رونمایی می شود 

و بعد از آن مساله اصلی تامین سرمایه گذار برای تولید انبوه این 

خودرو خواهد بود. با این حال بزرگ ترین مشکل این خودرو، 

مانند بقیه انواع خودروهای برقی، همان بحث قیمت باتری 

است که تمرکز قطب باتری لیتیوم بر توسعه و ساخت این 

باتری است. در پلتفرم ملی مباحث طراحی و ساخت نمونه 

خودروهای بنزینی کاملا بومی انجام شده، در حوزه خودروی 

برقی نیز مشکلی برای ساخت موتور و گیربکس وجود ندارد، 

بلکه مساله همان ساخت باتری مورد نیاز این خودرو است که 

هزینه زیادی را به مشتری تحمیل می کند. اگر بتوانیم قطب 

باتری را فعال کرده و طراحی هایمان را به تولید انبوه برسانیم 

مابقی قسمت های خودروی یاس و در نگاه کلان تر انواع 

خودروهای برقی ساخت داخل به حداقل می رسد.« 

مدیر ارتباط با صنعت دانشکده مهندسی خودرو دانشگاه علم 

و صنعت ایران گفت: »از ابتدای دهه 90 که بحث پلتفرم ملی را 

شروع کردیم، فعالیت های مربوط به این پلتفرم کاملا متناسب 

با توان قطعه سازان داخلی دنبال شده و امروزه خودروی 

یاس کاملا داخلی سازی شده است. با این حال باید به این 

مساله اشاره کنم که مرحله اول هر فرآیند طراحی مهندسی، 

الگوبرداری و بهینه کاوی از طراحی های موجود جهانی و داخلی 

است و این معادل کپی کردن نیست، چراکه در هیچ جای فرآیند 

طراحی مهندسی، الگوبرداری نه تنها کار اشتباهی نیست، بلکه 

جزء مبانی کار طراحی محسوب می شود. به بیان دیگر تا زمانی 

که الگوبرداری درستی انجام نشود، نمی توان از فناوری جهانی 

و تجربیات داخلی بهره برد. به عبارت دیگر یک طراح و در نگاه 

بالاتر یک کشور نمی تواند خودش را در دانش تولیدشده با 

شعار خلاقیت و بومی سازی محروم کند.« 

مسیح طهرانی اظهار داشت: »در ابتدای هر فرآیند طراحی، 

طرح های موجود مطالعه، تغییرات فناوری آن را رصد و 

آینده نگری می کنیم و بعد از آن به فرآیند تعیین هدف می رسیم. 

در مراحل بعدی طراحی مفهومی و بعد طراحی دقیق مطابق 

تعیین هدف و الگوبرداری انجام می شود.، به طور مثال اگر 

می خواهیم یک خودرویی که سطح متوسطی از قیمت را 

دارد طراحی کنیم و بسازیم باید امکانات موجود در این گونه 

خودروها را در دنیا رصد کرده تا درنهایت بتوانیم خودروی 

مناسب با این قیمت را تولید کنیم.« 

  همکاری دانشگاه علم و صنعت با هوافضای سپاه با 
محوریت باتری لیتیوم

مدیر ارتباط با صنعت دانشکده مهندسی خودرو دانشگاه 

علم و صنعت ایران با اشاره به بازدید 

سردار حاجی زاده از این دانشکده 

خاطرنشان کرد: »این بازدید 

در راستای بومی سازی 

پلتفرم ملی چه در 

روی  خود حوزه 

بنزینی و چه برقی 

و هم برای حمایت 

از توسعه قطب 

باتری لیتیوم 

بوده است تا 

بتوانیم بازیگران 

حوزه باتری را دور 

هم جمع کرده و 

از توان آنها در این 

زمینه استفاده کنیم. 

این مقام  خوشبختانه 

مسئول هم در این زمینه 

قول مساعدت داده، چراکه 

صنعت هوافضا نیز به نوعی 

توسعه دهنده و مصرف کننده 

باتری لیتیوم به شمار می رود و فناوری های خوبی را هم در 

این زمینه توسعه داده اند. اما از آنجا که تیراژ باتری در صنعت 

هوافضا با صنعت خودرو قابل قیاس نیست، طبیعتا باید 

فرآیندهایی انجام شود تا نمونه های با تیراژ پایین آنها به 

نمونه های جذاب برای استفاده در تیراژ بالا و صنعت خودرو 

تبدیل شود.« 

  عضو هیات علمی دانشگاه علم وصنعت: 
زیست بوم فناوری صنعت خودرو هنوز در کشور شکل 

نگرفته است 

امیرحسن کاکایی، عضو 

هیات علمی دانشگاه 

علم وصنعت در گفت وگو 

با »فرهیختگان« با بیان 

اینکه بعد از بازدید سردار 

حاجی زاده، فرمانده 

نیروی هوافضای سپاه از 

ت  جلسا ه  نشگا ا د

مختلفی برگزار شد، گفت: »دانشگاه علم وصنعت با ایران خودرو 

تفاهم نامه ای منعقد کرده که براساس آن قراردادهای بزرگ و 

کوچک دیگری در حال امضا هستند و خوشبختانه ارتباطی 

برای رفع برخی از مشکلات فناورانه در داخل صنعت برقرار 

شده است. ازسوی دیگر جلساتی را هم در سازمان گسترش 

و نوسازی صنعت ایران در حوزه پلتفرم ملی مشترک با حضور 

ایران خودرو، سایپا و این دانشگاه برگزار کرده و خواهیم کرد 

که این جلسات در سه حوزه گروه فنی، ساختارسازی و مالی 

و اقتصادی شکل گرفته است.« 

  پیگیری پژوهشی خودروی برقی، ارزان قیمت و 
کم مصرف شروع شده است

او ادامه داد: »قطعا باید زنجیره ای از فرآیندها ایجاد شود تا 

درنهایت به محصولی مانند یک خودرو برسیم، اما واقعیت 

آن است که این بازدید باعث ایجاد برخی فرآیندها مانند 

همین حوزه پلتفرم ملی است که درکنار آن چند حوزه ازجمله 

خودروهای برقی، ارزان قیمت و کم مصرف درحال پیگیری است 

و این حوزه ها توسط همه ارگان های حاضر در این جلسات جلو 

می رود و کارهای مطالعاتی آنها درحال انجام است. البته دو 

خودروساز بزرگ کشور نیز به هرحال خودشان درحال انجام 

فعالیت هایی در این زمینه هستند که قطعا دانشگاه ها هم 

درکنار آنها حضور دارند.« 

عضو هیات علمی دانشگاه علم وصنعت با بیان اینکه تحریم ها 

باعث می شود صنعت به سمت دانشگاه سوق پیدا کند، تصریح 

کرد: »امروزه هم به دلیل تشدید تحریم ها صنایع ازجمله 

خودروسازان به سراغ دانشگاه آمده اند، البته این بدان معنی 

نیست که طرح هایی مانند پلتفرم ملی به سرعت نتیجه بدهد، 

چراکه در صنعت خودرو در تمام دنیا وقتی طرحی ارائه می شود، 

مساله اصلی اقتصادی شدن آن طرح 

است. به عبارت دیگر 

 1916 از سال 

نیا  د ر  د

خودروی برقی اختراع شد و حتی بسیاری از افراد پولدار امروزه 

حداقل یک اسباب بازی برقی که قابلیت جابه جایی داشته باشد 

را دارند، از این رو صرفا اینکه دانشگاهی خودروی برقی بسازد، 

به معنی انجام دادن یک کار عجیب نیست، بلکه مساله اصلی 

تولید اقتصادی چنین طرح هایی است.« 

  بسیاری از طرح های خودرویی دانشگاهی به نتیجه 
نهایی نمی رسد

کاکایی اظهار داشت: »در گذشته بسیاری از طرح ها به نتیجه 

نمی رسید، چراکه اصلا صنعت نیازی در این زمینه احساس 

نمی کرد و حتی در مواردی که این نیاز احساس می شد، باز 

مقوله اقتصادی بودن ملاک قرار می گرفت، به همین دلیل 

امروزه در سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران جلسات 

مختلفی در حوزه خودرو با حضور دانشگاه برگزار می شود، 

چراکه از لحاظ فناوری چنین فعالیت هایی آورده اقتصادی 

دارند، اما بازهم مساله اصلی سرمایه گذاری و طبیعتا سوددهی 

چنین طرح هایی است. متاسفانه امروزه ساختار صنعت 

خودروسازی کشور به گونه ای است که چنین فعالیت هایی به 

هیچ عنوان سودآور نیست.«

 

  فعالیت های تحقیقاتی علم وصنعتی ها در حوزه رنگ، 
سازه بدنه، موتور و سیستم تعلیق

او با اشاره به فعالیت های پژوهشی دانشگاه علم وصنعت 

ــا در  ــگاه م ــبختانه دانش ــه داد: »خوش ــودرو ادام ــوزه خ در ح

زمینه های مختلف بسیار فعال است و تیم هایی از اساتید 

در حوزه های مختلف ازجمله سازه بدنه، سیستم تعلیق 

و فرمان، موتور، رنگ و لجستیک و مدیریتی صنعت 

فعالیت های خوبی درحال انجام است، اما در طرح 

پلتفرم ملی همچنان درحال بررسی طرح های قابل اجرا 

از حیث اقتصادی هستیم و اینکه بازیگران این میدان را 

ــت  ــگاه علم وصنع ــی دانش ــو هیات علم ــخص کنیم.«عض مش

با بیان اینکه صنعت خودرو تنها منوط به فعالیت 

خودروسازان نیست، افزود: »به طور مثال در ساخت 

ــا از  ــه بعض ــود ک ــتفاده می ش ــبک اس ــودرو از ورق س ــه خ بدن

کشور آلمان وارد می شود و برای تولید آن در داخل کشور 

صنعت فولاد باید وارد عمل شود، یا اگر موتور خاصی هم 

طراحی می شود، اما قطعه ای مانند یک واشر ساده را 

هم نتوانیم در داخل تولید کنیم، عملا آن موتور به مرحله 

تولید انبوه نمی رسد. به عبارت صحیح تر صنعت خودرو 

ــرکت های  ــاز و ش ــا 600 قطعه س ــاز، 500 ت ــامل خودروس ش

دیگر جنبی مانند مراکز آزمون است که متاسفانه در این 

زمینه بسیار کمبود داریم و نیازمند سرمایه گذاری زیادی 

ــز  ــوان مرک ــا به عن ــا م ــت: »قطع ــان داش ــی بی ــت.« کاکای اس

دانشگاهی فعالیت هایی را انجام داده و می دهیم و حتی 

ــم،  ــام دهی ــم انج ــی را ه ــای بخصوص ــته ایم طراحی ه توانس

اما برای اجرای آن نیازمند یک مسیر طولانی هستیم. در 

ــوده و حتی  کشور ما هم این مسیر بسیار پرپیچ وخم ب

برخی از مولفه ها اصلا وجود خارجی ندارد. مساله دیگر 

هم این است که بعضا سرمایه گذاری در برخی حوزه های 

ــا  ــدارد؛ ام ــادی ن ــه اقتص ــلا صرف ــودرو اص ــوزه خ ــاز ح موردنی

باوجود چنین شرایطی باز فعالیت های صنعتی در حوزه 

ــرعت آن  ــد س ــود، هرچن ــام می ش ــا انج ــور م ــودرو در کش خ

بسیار کند است.«

 

  هنوز زیست بوم فناوری صنعت 
ـــت  ـــه اس ـــکل نگرفت ـــور ش ـــودرو در کش خ

او به کنفرانس خودروی دانشگاه 

ــرد:  ــح کـ ــاره و تصریـ ــت اشـ علم وصنعـ

»در این کنفرانس، کارگروهی به 

اسم اکوسیستم نوآوری داریم که 

مفهوم بسیار پیچیده ای را شامل 

می شود. اگر سیلیکون ولی را 

ـــم  ـــد بگویی ـــم، بای ـــرار دهی ـــر ق مدنظ

در آنجا تنها چند شرکت مانند 

مایکروسافت یا گوگل در آن حضور 

ـــهری  ـــای ش ـــه فض ـــد، بلک ـــته باش داش

آن منطقه هم به گونه ای است 

ــراوش  ــر تـ ــوزه کامپیوتـ ــا حـ ــب بـ ــای متناسـ ــه فناوری هـ کـ

می کند و به این مجموعه زیست بوم می گویند، اما 

ما چنین زیست بومی را در ایران برای حوزه خودرو 

نداریم، با این حال بحث اصلی این است که چه 

ـــم  ـــده ای ه ـــد و ع ـــاد کن ـــت بوم را ایج ـــن زیس ـــد ای ـــی بای ارگان

ــق  ــم را محقـ ــن مهـ ــد ایـ ــاز بایـ ــد خودروسـ ــور می کننـ تصـ

ـــد  ـــت و بای ـــدنی نیس ـــم ش ـــن مه ـــلا ای ـــه اص ـــد، درحالی ک کن

ـــای  ـــی پ ـــت همگ ـــن صنع ـــا ای ـــط ب ـــف مرتب ـــای مختل بخش ه

ــت  ــگاه علم وصنعـ ــی دانشـ ــو هیات علمـ ــد.« عضـ کار بیاینـ

ـــف  ـــای مختل ـــگاهی در حوزه ه ـــالان دانش ـــی فع ـــت: »گاه گف

تحقیق می کنند که نتایج خوبی را هم به همراه 

ـــه  ـــم، متوج ـــی کنی ـــم آن را اجرای ـــی می خواهی ـــا وقت دارد، ام

می شویم که شدنی نیست و به همین دلیل است 

ـــه  ـــکل مواج ـــا مش ـــگاهی ب ـــای دانش ـــیاری از طرح ه ـــه بس ک

می شوند. از سوی دیگر وقتی شرایط تحریم وجود 

ــا  ــم، امـ ــن می کنیـ ــا واردات تامیـ ــان را بـ ــدارد، نیازهایمـ نـ

ــاره  ــه یکبـ ــود، بـ ــدید می شـ ــی تشـ ــرایط تحریمـ ــی شـ وقتـ

یاد دانشگاه ها می افتیم و گاهی تصور می کنیم 

ـــتند،  ـــد هس ـــیار جدی ـــای بس ـــادل فناوری ه ـــگاهیان مع دانش

درحالی که این نگاه هم اشتباه است، چراکه در برخی 

موارد نیاز نیست به دنبال بهترین فناوری ها باشیم، 

ــود.«  ــا بـ ــب ترین فناوری هـ ــال متناسـ ــد دنبـ ــه بایـ بلکـ

  چرا طرح های خودرویی دانشگاه ها به نتیجه 
نمی رسد؟ 

کاکایی با تاکید بر اینکه زمانی صنایع به سراغ 

ــگاردی  ــت آوان ــد فعالی ــه می خواهن ــد ک ــگاهیان می آین دانش

ــن  ــیاری از ای ــا بس ــت: »نه تنه ــار داش ــد، اظه ــام دهن را انج

فعالیت ها اصلا نیاز نیست، بلکه درصورت نیاز هم امکان 

انجام آنها وجود ندارد، به همین دلیل است که می بینیم 

نه طرح های خودرویی در دانشگاه ها به نتیجه می رسد 

ــال  ــه در 30 س ــود. البت ــاد می ش ــر ایج ــت تغیی ــه در صنع و ن

ــت در  ــی و رقاب ــعه صنعت ــور توس ــتگذاران کش ــته سیاس گذش

صنعت خودرو را معادل تعدد خودروسازان می دانستند، 

به همین دلیل امروزه حدود 30 خودروسازی در کشور 

داریم، اما وقتی این اتفاق می افتد، دیگر محصولات آنها 

به تیراژ بالای اقتصادی نمی رسد و طبیعتا هزینه ای هم 

برای انجام تحقیق و توسعه ندارند.« 

  فضای رقابتی در صنعت خودروسازی کشور 
ــت ــکل گرفـ ــا شـ ــس دنیـ برعکـ

او در همین زمینه افزود: »در دنیا وضعیت صنعت 

ــی  ــت؛ یعنـ ــور اسـ ــاوت کشـ ــلا متفـ ــان کامـ خودروسازی شـ

نهایتا دو یا سه شرکت خودروسازی دارند که جزء 

ـــت  ـــل صنع ـــتند. در اص ـــم هس ـــا ه ـــوی در دنی ـــرکت های ق ش

ــه شرکت  ــا سـ ــا دو یـ ــا نهایتـ ــاری است یـ ــا انحصـ در دنیـ

ـــی  ـــان رقابت ـــل بازارش ـــا درمقاب ـــور دارد، ام ـــا حض ـــدَر در آنه ق

ـــت.  ـــس اس ـــلا برعک ـــا کام ـــور م ـــه در کش ـــی ک ـــت؛ موضوع اس

یعنی صنعت رقابتی را در حوزه خودرو ایجاد کردیم، 

ــا در  ــدارد و حقیقتـ ــود نـ ــی وجـ ــن رقابتـ ــازار چنیـ ــا در بـ امـ

این زمینه اشکال اساسی فلسفی داریم و نتیجه آن 

ـــچ گاه  ـــا هی ـــازی م ـــت خودروس ـــه صنع ـــود ک ـــن می ش ـــم ای ه

توان سرمایه گذاری برای تحقیق و توسعه را ندارد 

ــزای  ــی از اجـ ــه یکـ ــگاه کـ ــه دانشـ ــل بـ ــن دلیـ ــه همیـ و بـ

تحقیق هم محسوب می شود، پولی نمی رسد و 

ــا  ــور مـ ــودرو در کشـ ــاوری خـ ــت بوم فنـ ــم زیسـ ــچ گاه هـ هیـ

به طور درست شکل نمی گیرد.«کاکایی با تاکید بر 

اینکه ساختار صنعت خودروی کشور دچار اشکال 

ـــوزه  ـــد در ح ـــودرو بای ـــت خ ـــرد: »صنع ـــان ک ـــت، خاطرنش اس

سیاستگذاری و فناوری ها و تکنولوژی های مدیریتی 

از ظرفیت دانشگاه ها استفاده کند، چراکه ما امروزه 

بیشتر از آنکه نیاز به توسعه فناوری های سخت در 

این حوزه داشته باشیم، نیازمند توسعه فناوری های 

نرم و بحث های سیاستگذاری هستیم تا درنهایت 

ـــل  ـــا درعم ـــود. ام ـــت ش ـــوزه درس ـــن ح ـــت بوم ای ـــه زیس چرخ

ــن  ــد و همیـ ــول ندارنـ ــگاهیان را قبـ ــتگذاران، دانشـ سیاسـ

مساله باعث بروز مشکلاتی شده است.«

۰۰:۰۰پایان غلط گیری۰۰:۰۰شروع غلط گیری۰۰:۰۰پایان صفحه آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه آرایی
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زهرا رمضانی
روزنامهنگار

مهلت ثبت نام در کنکور ارشد ۱۴۰۰ تمدید شد

فاطمه زرین آمیزی در گفت وگو با مهر اظهار داشت: »ثبت نام و شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته 

سال 1۴00 و بیست وششمین المپیاد علمی- دانشجویی کشور از یکشنبه 16 آذر 99 آغاز شده و به منظور 

ارائه تسهیلات برای متقاضیانی که تاکنون نسبت به ثبت نام اقدام نکرده اند، مهلت ثبت نام تا ساعت ۲۴ روز 

۲6 آذر 99 تمدید شده است.« سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور خاطرنشان کرد: »پذیرش دانشجو 

در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی و دانشگاه آزاد اسلامی از 

طریق کنکور کارشناسی ارشد سال 1۴00 صورت می پذیرد.« وی افزود: »ثبت نام منحصرا به صورت اینترنتی 

و از طریق سایت اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org انجام می شود 

و متقاضیان ثبت نام و شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 1۴00 و بیست وششمین المپیاد 

علمی- دانشجویی کشور می توانند با درنظر داشتن شرایط عمومی و اختصاصی مندرج در دفترچه راهنمای 

شرکت در آزمون که در سایت سازمان سنجش منتشر شده است، در آزمون ثبت نام کنند.« سخنگوی سازمان 

سنجش آموزش کشور گفت: »براساس برنامه زمانی پیش بینی شده آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 

1۴00 در روزهای پنجشنبه و جمعه 6 و ۷ خردادماه 1۴00 برگزار خواهد شد.« 

۴۰۰ انجمن علمی در سطح کشور فعالیت می کنند

غلامحسین رحیمی شعرباف در نشست نقش آفرینی انجمن های علمی ایران در جامعه، دولت، صنعت و چالش های 

آن افزود: »انجمن های علمی کشور باید در عرصه های ملی و بین المللی در جهت حل مشکلات کشور، ارتباطات 

گسترده و حضور موثر داشته باشند.« وی در این نشست که همزمان با روز دوم هفته ملی پژوهش به صورت مجازی 

برگزار شد، با اشاره به لزوم حضور انجمن های علمی کشور در مجامع علمی، فناوری و نوآوری اظهار داشت: »با توجه 

به فعالیت ۴00 انجمن علمی در سطح کشور، لازم است برای فعالیت بیشتر و تاثیرگذار این انجمن ها در سطح 

جامعه و ایجاد ارتباطات گسترده آنها با سازمان ها و مراکز اجرایی و تصمیم گیری کشور تمهیداتی اندیشیده شود و 

در این ارتباط معاونت پژوهش و فناوری وزارت علوم آمادگی دارد این ارتباطات را در حد امکان برقرار کند.« رحیمی با 

اشاره به فعالیت این انجمن ها در دانشگاه ها گفت: »درست است که انجمن های علمی در دانشگاه ها فعال هستند؛ 

ولی منظور از فعالیت موثر انجمن ها، فعالیت افراد عضو انجمن نیست، بلکه هدف، روح جمعی حاکم و موثر بر 

انجمن های علمی است.«معاون پژوهش وزارت علوم درباره فعالیت انجمن های علمی در کشورهای پیشرفته گفت: 

»در این کشورها به طور مثال، بهترین و برترین نشریات علمی- پژوهشی توسط انجمن های علمی منتشر می شوند 

و این انجمن ها بستری فراهم می کنند تا متخصصان و اندیشمندان، مطالب شان را در آن نشریات عرضه کنند.« 

توزیع داروی مشکلات حاد تنفسی کرونا تا 2 ماه آینده

محمدتقی احمدی، رئیس دانشگاه تربیت مدرس در گفت وگو با فارس با تبریک فرارسیدن هفته پژوهش، اظهار کرد: »در 

بحران کرونا دانشجویان بسیار فعال بودند و با رعایت پروتکل های بهداشتی مراحل پایانی پایان نامه و رساله خود را که به صورت 

آزمایشگاهی و میدانی بود، انجام دادند؛ به هر حال سعی کردیم چراغ پژوهش در این بحبوحه به هیچ وجه کمرنگ نشود.« وی 

افزود: »دانشگاه در زمینه پژوهش با توجه به توان بین رشته ای و داشتن دانشکده پزشکی و علوم زیستی کارهای زیادی را انجام 

داده است؛ همچنین در حوزه مقابله با کرونا، پشتیبانی هایی در حوزه علم وفناوری داشتیم که در سه روش مختلف روی سه 

واکسن انجام دادیم.« رئیس دانشگاه تربیت  مدرس عنوان کرد: »یک روش NRA هست که ظرف مدت یکی، دو هفته آینده توسط 

دکتر سلیمانی به مرحله انسانی می رسد و انتظار داریم با پشتیبانی بخش خصوصی توانمند، به مرحله تولید برسد.« احمدی 

افزود: »یکی، دو روش دیگر هم برای واکسن هایی است که از نوع پروتئین  هستند و در مرحله تست حیوانی قرار دارند؛ همچنین 

یک داروی درمانی برای بیمارانی که در مراحل ابتدایی مشکلات تنفسی حاد کرونایی هستند به تایید سازمان غذا و دارو رسیده 

است. این دارو بسیار موفق بوده که تولید و سرمایه گذاری آن در دست اقدام است و تولید انبوه آن یکی، دو ماه زمان می برد.« وی 

گفت: »در این مدتی که شیوع ویروس کرونا را داشتیم، بحث هایی مثل سرمایه اجتماعی را دنبال کردیم که مقداری از مطالعاتش 

از قبل شروع شده بود، اما با ورود کرونا، سرمایه های اجتماعی کشور مقداری تغییر کرد تا در جهت مثبت بهبود پیدا کند.« 


